
   Dnia 18.12.2024 roku podczas XII Sesji Rady 
Gminy Kaliska radni większością głosów przy-
jęli budżet gminy Kaliska na rok 2025. Budżet 
zakłada dochody w wysokości 51.081.674,35 
zł, (w 2024 r. w wysokości 44.488.714,49 zł), w 
tym dochody majątkowe w wysokości 
11.373.135,74 zł, (w 2024 r. – 12.266.604 zł). 
Planowane wydatki w 2025 r. to 52.586.962,19 
zł (w 2024 r. - 47.139.293,77 zł) w tym wydatki 
bieżące w 2025 r., to kwota 38.035.575,50 zł (w 
2024 r. - 32.097.942,14 zł), zaś wydatki mająt-
kowe w 2025 r. szacuje się na 14.551.386,69 zł 
(w 2024 roku 15.041.351,63 zł). 

Planowana kwota spłat kredytów w 2025 roku 
wynosić będzie 2.118.366,16 zł (w 2024 roku 
wynosiła 1.699.370,72 zł). Poziom zadłużenia 
naszej gminy jest proporcjonalny do skali 
inwestycji – jest bezpieczny dla budżetu i 
wynosić będzie na koniec 2025 roku 
20.985.064,12 zł (to jest 41,45% planowanych 
na ten rok dochodów budżetu). W 2024 roku 
wyniosło 19,3 mln zł (to było 43,35% plano-
wanych na ten rok dochodów budżetowych). 
  Wzrost kwoty zadłużenia o 1,7 mln zł wynika 

z planowanych inwestycji na kwotę ponad 14,5 
mln zł, które w większości (w kwocie ok. 11,3 
mln zł) pochodzą z budżetu państwa i innych  
źródeł, i są ponownie jak to było w 2024 roku 
rekordowo wysokie. 
Możemy się pochwalić, że we wszystkich 
edycjach składanych wniosków do Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład” otrzymaliśmy ponad 28 mln zł dofinanso-
wania na inwestycje drogowe, budowę przed-
szkola, żłobka, remizę dla OSP Iwiczno, i inne 
już wykonane. Z tych powodów do realizacji 
tych dużych inwestycji niezbędne są środki 

własne, które pochodzą w większości z kredy-
tów i pożyczek. 
Ważniejsze inwestycje zaplanowane na 2025 
rok to kontynuacja budowy żłobka w Kaliskach 
wraz z infrastrukturą wokół budynku i placem 
zabaw (wartość inwestycji to kwota ponad 5 
mln zł), remont dróg i chodników w sołectwach 
w ramach funduszy sołeckich i budżetu gminy 
Kaliska, remont dróg w miejscowości Studzie-
nice wraz z oświetleniem (wartość inwestycji 
ok.2,4 mln zł), rozbudową sieci wodno - 
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kanalizacyjnej w miejscowości Kaliska, 
Dąbrowa, Cieciorka wraz z renowacją sześciu 
studni głębinowych i budowa drogi z płyt jomb 
(wartość inwestycji to kwota ok. 4,2mln zł), 
kontynuacja budowy oświetlenia dla miejsco-
wości Bartel Wielki (etap I i II przy osiedlu 
Karaśnik) i w Trzechowie (od plaży w kierunku 
miejscowości Iwiczno). Wartość tych dwóch 
zadań to kwota ok. 0,5 mln zł. Ponadto planuje 
się zakup nowego autobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych z możliwością przewozu 
dwóch osób na wózkach oraz ogłoszenie prze-
targu dla budowy budynku strażnicy dla OSP 
Iwiczno. 
  Na podkreślenie zasługuje fakt, że w naszej 
gminie powstają placówki pobytu dziennego 
dla osób starszych tj. klub seniora w Piecach i 
Kaliskach, funkcjonują dwie Środowiskowe 
Placówki Samopomocy dla osób z niepełno-
sprawnościami, przybywa nam infrastruktury 
drogowej i wodno – kanalizacyjnej. 
Nasz rozwój jest na wysokim poziomie, mia-
nowicie poziom podłączenia do sieci wodocią-
gowej dotyczy 4900 mieszkańców, a podłącze-
nia do sieci kanalizacyjnej ponad 4000 osób. 
Nasze stacje uzdatniania wody zostały zmoder-
nizowane i mogłyby zasilić dodatkowych 1500 
mieszkańców, to samo dotyczy możliwości 
oczyszczania ścieków. 
W minionym roku powstały kolejne nowe na-
wierzchnie asfaltowe i chodniki oraz oświe-
tlenie. W rankingach jesteśmy postrzegani jako 
jedna z szybciej rozwijających się gmin w po-
wiecie starogardzkim. W tym miejscu dziękuję 
radnym, sołtysom, pracownikom i wszystkim 
naszym mieszkańcom za wsparcie i pomoc w 
realizacji tak wielu ważnych inwestycji.

Wójt Gminy Kaliska            Sławomir Janicki 
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  Dnia 9 grudnia 2024 r. miało miejsce uroczy-
ste podpisanie aktu erekcyjnego oraz wmuro-
wanie kamienia węgielnego pod budowę no-
wego żłobka dla dzieci do lat trzech w 
Kaliskach. 
To wyjątkowa, nowoczesna i długo oczekiwa-
na inwestycja, która zapewni potrzeby 
najmłodszych dzieci i rodziców z naszej gminy, 
a jednocześnie przyczyni się do zwiększenia 
atrakcyjności naszej gminy.

Po podpisaniu aktu Wójt Gminy Kaliska 
Sławomir Janicki  wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy Kaliska Zbigniewem Szarafinem 
umieścili w stalowej tubie następujące przed-
mioty: akt erekcyjny, Kaliski Goniec, zdjęcia z 
budowy, pieniądze (drobne monety i najmniej-
szy nominał banknotu) oraz herb Gminy 
Kaliska. 
Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego 
wykonuje się na cześć rozpoczęcia budowy, aby 
w przyszłości, gdy owy kamień zostałby wyko-
pany jego znalazcy poznali historię budowy 
oraz tego jak wyglądała Gmina Kaliska w 
ówczesnych latach.

         Kierownik Referatu Rozwoju

    

Justyna Tomana

MUROWANIE KAMIENIA WĘGIELNEGO POD BUDOWĘ ŻŁOBKA



 Zakończyły się prace przy rozbudowie insta-
lacji fotowoltaicznej dla potrzeb oczyszczalni 
ścieków w Kaliskach. Obecna instalacja ma 
moc 50 kWp i została powiększona o 20 kWp.

  Gmina Kaliska otrzymała dotację na sprzęt 
sportowy. Wsparcie finansowe to kwota  
25.000 zł dotacji celowej na zakup sprzętu 
sportowego. Wkład własny to zaledwie 6.250 
zł. Wartość zakupów szacuje się na kwotę 
31.250 zł.

  
   18 grudnia 2024 r. w Urzędzie Gminy w 
Kaliskach odbyło się wręczenie aktu nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczyciela mia-
nowanego z Samorządowego Przedszkola Pu-
blicznego w Kaliskach - Pani Natalii 
Osnowskiej. Serdecznie gratulujemy.
Akt nadania stopnia awansu zawodowego pod-
wyższa status zawodowy nauczyciela i otwiera 
drogę do uzyskania kolejnego stopnia awansu – 
nauczyciela dyplomowanego. Dokument ten 
świadczy o poszerzeniu i pogłębieniu przez na-
uczyciela wiedzy i umiejętności zawodowych.
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INWESTUJEMY 
W ENERGIĘ ODNAWIALNĄ

GRATULACJE DLA PANI
NATALII OSNOWSKIEJ

GMINA KALISKA OTRZYMAŁA
KOLEJNĄ DOTACJĘ 

ZAPRASZAMY



   Dnia 4 grudnia 2024 r. uroczyście przywita-
liśmy kolejny, wyczekiwany przez strażaków  
samochód ratowniczo - gaśniczy.
  

Drodzy mieszkańcy i  przyjaciele.
  Chcielibyśmy Państwu przedstawić podsu-
mowanie zbiórki publicznej, którą Ochotnicza 
Straż Pożarna w Kaliskach przeprowadziła w 
roku bieżącym w celu pozyskania środków 
własnych do zakupu nowego pojazdu ratow-
niczo-gaśniczego oraz wyposażenia. 
Dofinansowania z Firm i Instytucji:
ZUK Stary Las -1.000 zł, BS Skórcz - 5.000 zł,  
Fundacja Rafinerii Gdańskiej - 20.000 zł, 
Nadleśnictwo Kaliska - 3.000 zł, Nadleśnictwo 
Lubichowo - 2.500 zł, Nadleśnictwo Czersk - 
1.500 zł.
Działania podjęte przez strażaków:
Sprzedaż przyczepki strażackiej - 1.500 zł, 
zbiórka elektrośmieci - 20.478 zł, zbiórka tek-
styliów - 2.121,69 zł, zbiórka złomu - 
12.744,20 zł, organizacja Pikniku Strażackiego 
w maju - 15.444,99 zł, organizacja Festynu 
Dobroczynnego w sierpniu - 49.306,43 zł, 
roznoszenie cegiełek, licytacje voucherów, 
dystrybucja gadżetów, wpłaty prywatne na 
konto z broszur informacyjnych - 106.129,24 zł
Razem zebrane środki wyniosły: 240.724,55 zł
Ponadto OSP pozyskała w roku 2024 dotacje z: 
Fundacji BGK, Programu Pomorskie OSP 
2024, Fundacji Dovista Wędkowy, Gminnej 
Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi, ze 
środków KSRG oraz WFOŚIGW w Gdańsku. 
Łącznie dotacje wyniosły: 527.537,90 zł.
Zadania celowe uzupełniały środki z budżetu 
Gminy Kaliska w kwocie 720.000 zł. 
Dodatkowo w roku bieżącym dzięki Państwu, 
uzyskaliśmy z odpisu 1,5% podatku dochodo-
wego kwotę 12.021,55 zł. Pozyskane środki zo-
staną w całości wykorzystane na zakup środ-
ków BHP dla strażaków. 
W roku 2024 nasze działania skoncentrowane 
były na pozyskanie środków własnych do za-
kupu nowego pojazdu oraz wyposażenia. Tak 
naprawdę to dzięki Państwu mogliśmy uzyskać 
tak wielki rezultat.
Z tego miejsca chcielibyśmy Państwu serdecz-
nie podziękować za okazałą pomoc. Za zrozu-
mienie i wsparcie jakim zostaliśmy obdarowa-
ni. Dziękujemy każdej osobie, która dołożyła 
swoją cegiełkę wspierając zbiórkę publiczną. 
                          Z poważaniem
   Prezes OSP Kaliska dh Krzysztof Stoba 5

PRZYWITANIE NOWEGO SAMOCHODU STRAŻACKIEGO



   Dnia 12.12.2024 r. SRWDN "Dziecko 
Miłości” członkowie wraz z rodzinami święto-
wało nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. 
Spotkanie miało miejsce w Czarnem nad Gogo-
linkiem, gdzie poczęstowaliśmy się opłatkiem i 
złożyliśmy sobie życzenia pełne serdeczności i 
uprzejmości gdzie dominowała aura otacza-
jącej nas miłości z radości narodzin Zbawcy.  
Był tradycyjny barszczyk z krokietem potem 
kawa z pysznymi ciastami własnoręcznego 
wypieku oraz gwóźdź programu - Gwiazdor 
przybył z ogromem prezentów dla dzieci i nie 
tylko!!! Za udział bardzo dziękujemy wszyst-
kim przybyłym i gościom.
  

 

           Materiały SRWDN „Dziecko Miłości”6

SPOTKANIE GWIAZDKOWE U „DZIECKA MIŁOŚCI”



   Pierwszą wigilię dla samotnych w naszej 
gminie zorganizowali z darem od serca 
Państwo Hanna i Sławomir Kuchta.  
W organizację i zaproszenie osób włączyły się 
Urząd Gminy Kaliska oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 

 Wigilię dla kilkudziesięciu osób zorganizowali 
właściciele Restauracja Zunafi w Kaliskach 
przy ul. Długiej, w której udział wzięli zapro-
szeni mieszkańcy gminy Kaliska, właściciele 
restauracji, władze samorządowe, pracownicy 
GOPS-u, sołtys i  ks. Krzysztof Ossowski pro-
boszcz Parafii Kaliska, który powiedział m.in..:
„Kiedy chcemy kogoś uszanować i uhonorować 
zapraszamy go do wspólnego stołu, tam może-
my szczerze porozmawiać a przede wszystkim 
możemy się posilić. Jednak od posiłku ważniej-
sze jest spotkanie i podzielenie się dobrocią i 
sercem i tym co najważniejsze wartościami, 
które w sobie nosimy". 
  Nie zabrakło także życzeń i podziękowań od 
Wójta Gminy Kaliska dla organizatorów 
P a ń s t w a  
K u c h t ó w  i  
życzeń Bożego 
błogosławień-
stwa, zdrowia, 
pokoju serca i 
tego żebyśmy, 
nawet  j eże l i  
jesteśmy sami, 
nie czuli się 
samotni, żeby 
zawsze ktoś był 
blisko nas.

  Za nami wzruszające spotkanie wigilijne. 
Mieliśmy okazję podzielić się opłatkiem, 
złożyć sobie życzenia, zobaczyć przepiękny 
występ naszych Wychowanków, zjeść wspólnie 
potrawy świąteczne oraz obdarować się 
prezentami.

Dziękujemy za obecność Wójtowi Gminy Kali-
ska Sławomirowi Janickiemu, Przewodniczą-
cemu Rady Gminy Kaliska Zbigniewowi 
Szarafinowi, Prezesce Stowarzyszenia Inicja-
tyw Lokalnych w Gminie Kaliska Iwonie Cie-
mińskiej, Proboszczowi Parafii Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Piecach Bogdanowi 
Kozłowskiemu, a także naszej Annie Zimny ze 
Stajni Koń Polny, z którą współpracujemy już 5 
lat!
  Nasze spotkanie przepełnione było dobrym 
słowem, uśmiechem, wzajemną serdecznością 
oraz niesamowitym ciepłem.
Dziękujemy Rodzicom za pomoc w organizacji 
dzisiejszego jakże wyjątkowego spotkania.

               Materiały OREW w gminie Kaliska 7

WIGILIA DLA SAMOTNYCH ŚWIĄTECZNIE W OREW 
W GMINIE KALISKA



   Była piękna choinka, był zapach palących się 
świeczek, była piękna szopka bożonarodzenio-
wa. Na stołach świąteczna dekoracja, owoce i 
pyszne ciasta…
  W takiej oto scenerii spotkaliśmy się 17-ego 
grudnia, w gościnnych progach kaliskiego 
GOK-u, by tradycyjnie podzielić się opłatkiem, 
złożyć sobie życzenia z okazji świąt i zbliża-
jącego się roku 2025.

Zaproszeni Goście mieli dla nas, Członków 
Stowarzyszenia, wiele ciepłych, serdecznych 
słów, życzeń zdrowia, szczęścia, radości na 
święta Bożego Narodzenia i cały zbliżający się 
rok 2025. Swoje życzenia wzbogacili  upomin-
kami w postaci kwiatów oraz słodyczy.  
Państwo Magdalena i Sławomir Janiccy przy-
gotowali dla każdego z nas  pakuneczek z lawe-
ndową herbatką.

Ksiądz Józef Słupski, zawsze nam towarzyszą-
cy przy „opłatkowej” okazji , zmówił stosowną 
modlitwę i pobłogosławił opłatek.
Nie obyło się bez kolęd. Na rozpoczęcie spot-
kania Ania Groth zaśpiewała piękną kolędę, a 
potem Kolędę dla nieobecnych, a nasze śpie-
wające „dziewczyny” – Dorota Pryba, Ala 
Jutrzenka-Trzebiatowska i Ania – zaprezento-
wały przygotowane przez siebie mini recital 
   kolęd i pastorałek. Śpiewaliśmy też wspólnie,

radośnie i z 
zapałem, tym 
bardziej, że na 
e k r a n i e  
wyświe t l a ły  
s i ę  k o l e j n e  
zwrotki pieśni.
Zarząd dzięku-
je wszystkim 
przybyłym: Członkom Stowarzyszenia, Księ-
żom, zaproszonym Gościom, reprezentantom 
władz Gminy, instytucji i organizacji.
Dziękuje również serdecznie wszystkim, któ-
rzy wspomogli organizację spotkania. Tym któ-
rzy pojawili się z samego rana, by przygotować 
salę i poczęstunek, a p. Irenie Stopie za upie-
czenie ciast…

Materiały
www. 
  emeryci
    -kaliska.pl
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SPOTKANIE OPŁATKOWE U SENIORÓW



   19. grudnia 2024 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kaliskach nasi uczestnicy wspólnie 
z rodzinami, opiekunami, zaproszonymi gość-
mi oraz kadrą Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Kaliskach i filią w Cieciorce uczest-
niczyli w spotkaniu opłatkowym.

Był to szczególny dzień dla nas wszystkich.
Radośni przygotowali występ wokalno-muzy-
czny z przesłaniem na nadchodzące Święta 
Bożego Narodzenia .
Były przepiękne życzenia, przekazanie iskierki 
Światełka Betlejemskiego, prezenty oraz rocz-
ne podsumowanie działalności naszego 
ośrodka.
Przy wspólnym stole i świątecznym jedzeniu  
miło upływał czas na rozmowach, wspomin-
kach oraz planach na nowy rok. Dziękujemy 
wszystkim za obecność, wsparcie oraz ciepłe 
słowa. Życzymy wszystkim zdrowych, spokoj-
nych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia.

   

Materiały 
ŚDS 

Kaliska
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GRUDZIEŃ MIESIĄCEM SPOTKAŃ OPŁATKOWYCH



  13.grudnia w Klubie Seniora odbyło się 
spotkanie opłatkowe. Odwiedzili nas Szanowni 
Goście: Wójt Gminy Kaliska , Przewodniczący 
Rady Gminy Kaliska, Sekretarz Gminy Kali-
ska, Proboszcz Parafii w Piecach, Kierownicy i 
Dyrektorzy Jednostek, Sołtysi, Wolontariusze 
oraz przyjaciele Klubu. Były występy, były 
przemowy i nie zabrakło dobrego jadła oraz 
upominków. Czas ten wprowadza wiele zadu-
my i jednoczy ludzi, dziękujemy że chcieliście 
z nami spędzić ten przedświąteczny czas. 
Dziękujemy za te wspólne chwile.

Materiały 
Klub

Seniora
w Piecach

  8 grudnia w sołectwie Frank odbyły się war-
sztaty świąteczne w świetlicy wiejskiej. Były 
także tańce i zabawy, poczęstunek dla dzieci, 
kiermasz ozdób świątecznych i bardzo wycze-
kiwana wizyta Mikołaja.  Radosław Ciemiński   
                                      Sołtys Sołectwa Frank
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WIGILIA W KLUBIE 
SENIORA W PIECACH

ŚWIĄTECZNE 
SOŁECTWO FRANK



   Po raz kolejny za nami Anielskie Granie - 
wielkie przedszkolne wydarzenie, podczas  
którego nasze przedszkolaki pokazały swoje 
wyjątkowe zdolności wokalno - taneczne.
Wszystkim uczestnikom tej uroczystości 
udzieliła się magia zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia.
Przedstawienie było wyjątkowe. Przedszkolaki 
w pięknych strojach przedstawiły zarówno hi-
storię narodzin Dzieciątka Jezus, a także wystą-
piły w układach wokalno – tanecznych.
Wszystkie dzieci z przejęciem i zaangażowa-
niem interpretowały w sposób aktorski swoje 
role. Wspaniała scenografia nadała temu nie-
codziennemu spotkaniu uroczysty i nastrojowy 
klimat.  
Dziękuję wszystkim nauczycielom i pracow-
nikom za włożony wkład pracy w przygotowa-
nie dzieci, za wyjątkowe stroje do występów, a 
także przepiękną, magiczną  dekorację sceny.   
                                            Katarzyna Pettka

Zdjęcia: Krzystof Banul Fotografia
11

„ANIELSKIE GRANIE”



    CZY WIECIE, ŻE...jeden z uczestników 
Konika Szachowego prawdopodobnie zostanie 
w przyszłości Mistrzem Świata.
 Serdecznie gratulujemy uczniom z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Kaliskach wspaniałych 
osiągnięć w Ogólnopolskim Konkursie „Konik 
Szachowy”.
To niezwykle cieszy, że dwoje z nich uzyskało 
tytuł LAUREATA, tj. 
Nikodem Polakowski - kl. V a 
– 1 miejsce w województwie i 15 miejsce w 
kraju w kategorii Goniec,
Dominika Krampichowska - kl. VI a
- 15 miejsce w województwie w kategorii 
Goniec, a sześcioro innych uczniów osiągnęło 
wynik ponadprzeciętny. 
  Dzięki takim wydarzeniom młodzi szachiści 
mają okazję rozwijać swoje umiejętności, 
rywalizować w przyjaznej atmosferze i zdo-
bywać cenne doświadczenie. Już teraz czekam 
na kolejną edycję konkursu w marcu 2025 i 
życzę wszystkim uczestnikom dalszych 
sukcesów.           Nauczyciel matematyki 
                                           Wioleta Słomińska

W dniu 7 grudnia 2024 odbył się Mikołajkowy 
turniej szachowy w Suminie.
Uczestnicy zajęć szachowych z GOK Kaliska -  
Nikodem Polakowski zdobył 1 miejsce w 
roczniku 2011-2013, a Jakub Rożek zdobył 8  
miejsce w roczniku 2011-2013.
                    Gratulujemy naszym szachistom.

    Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt.    
,,Najpiękniejsza świąteczna zakładka do ksią-
żki ". Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział w konkursie. Laureaci konkursu: 
KATEGORIA 3-7 lat :
I miejsce - Magdalena Pozorska 
II miejsce - Judyta Plata 
III miejsce - Wiktor Muttke 
KATEGORIA 8-12 lat:
I miejsce - Nikodem Polakowski 
II miejsce - Nela Koprowska 
III miejsce - Wiktoria Szczubałek 
KATEGORIA 13-18 lat  oraz OREW I ŚDS: 
I miejsce - Jakub Rożek 
II miejsce - Roksana Bielińska 
III miejsce - Anna Groth 
Zapraszamy wszystkich uczestników po odbiór 
nagród i dyplomów pamiątkowych.

Materiały 
GOK

Kaliska
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„KONIK SZACHOWY” NAJPIĘKNIEJSZA 
ŚWIĄTECZNA ZAKŁADKA



  Mikołajki - to był dzień pełen radości i świą-
tecznego klimatu! Dzieci świetnie się bawiły 
podczas zabaw z animatorem, a uśmiechy nie 
znikały z twarzy. Dziękujemy wszystkim za 
wspólny czas i zabawę! 

   
                                                                    

 

Materiały GOK Kaliska
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WSZYSCY KOCHAMY ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
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Andrearczyk Gertruda - 1944 - 07.10.2024
Bernard Beruków - 1933 - 13.09.2024
Beyer Halina - 1932 - 22.10.2024
Bławat Ireneusz - 1960 - 15.01.2024
Bławat Czesław - 1947 - 11.04.2024
Buca Ryszard - 1953 - 16.05.2024
Buca Urszula - 1951 - 12.06.2024
Burczyk Danuta - 1955 - 31.03.2024
Chełmiński Zbigniew - 1960 - 26.03.2024
Czyżewski Bogdan - 1956 - 05.03.2024
Dombkowski Mieczysław - 1952 - 10.05.2024
Dulski Franciszek - 1983 - 11.05.2024
Fenski Władysław - 1948 - 25.10.2024
Gawłowicz Bogdan - 1965 - 01.01.2024
Gołuńska Katarzyna - 1941 - 04.02.2024
Grzonka Ludwika - 1944 - 24.05.2024
Grzonka Krzysztof - 1969 - 26.06.2024
Jakusz Hildegarda - 1931 - 07.09.2024
Janiszewski Józef - 1961 - 27.07.2024
Kaliszewska Zyta - 1944 - 24.05.2024
Kozicki Wojciech - 1971 - 08.10.2024
Krasuski Stanisław - 1947 - 17.10.2024
Kutela Mirosław  - 1960 - 16.05.2024
Lewkowska Agnieszka - 1953 - 30.09.2024
Liro Elżbieta - 1957 - 02.01.2024
Machajewski Franciszek - 1951 - 24.04.2024
Machajewski Jan - 1950 - 25.04.2024
Machuta Józefina - 1934 - 20.08.2024
Marrero Nunez Alfredo - 1952 - 28.05.2024
Marulski Jan - 1947 - 13.02.2024
Niewiadomska Zyta - 1938 - 26.10.2024
Orzechowski Franciszek - 1954 - 08.10.2024
Ossowska Grażyna - 1960 - 23.08.2024
Otta Edward - 1944 - 29.12.2024
Piotrowski Zygmunt - 1939 - 05.03.2024
Pilszka Henryk - 1949 - 30.09.2024
Prabucka Anna - 1926 - 07.12.2024
Prabucki Czesław - 1951 - 22.12.2024
Rogaczewski Józef - 1931 - 23.07.2024
Roznerska Maria - 1925 - 19.05.2024 
Schmidt Helena - 1926 - 09.08.2024
Skiba Ignacy - 1966 - 23.07.2024
Skórczewska Władysława - 1932 - 24.02.2024
Stoba Wiesław - 1965 - 15.05.2024
Szarmach Dariusz - 1968 - 12.01.2024
Szatkowska Zofia - 1937 - 26.08.2024
Świeżańska Janina - 1947 - 13.12.2024
Talaśka Ryszard - 1958 - 13.11.2024 
    Winter Gertruda - 1941 - 13.07.2024

Wiśniewska Halina - 1947 - 11.10.2024
Witos Sławomir - 1952 - 25.04.2024
Zdrowowicz Elżbieta - 1955 - 15.11.2024
Zieliński Mieczysław - 1949 - 29.10.2024

1 para z Cieciorki

1 para z Franku

Diamentowy Jubileusz - 60 rocznica ślubu 
 2 pary (Piece, Kaliska)

Szmaragdowy Jubileusz - 55 rocznica ślubu 
 6 par, w tym:
  1 para z Czarnego
 3 pary z Kalisk

 1 para z Pieców
Złoty Jubileusz - 50 rocznica ślubu 
 9 par, w tym:
  1 para z Bartla Wielkiego

  5 par z Kalisk
 2 pary ze Pieców

 

ZWIĄZEK MAŁŻEŃSKI w 2024 roku 
zawarło 46 par, w tym 15 par - ślub 
konkordatowy, 31 - ślub cywilny, z czego 16 
ślubów cywilnych odbyło się w plenerze.
Liczba wydanych dowodów osobistych - 613
  W roku 2024 wydano 6 decyzji o zmianie 
nazwiska oraz 7 decyzji w postępowaniu o 
wymeldowaniu. 
                              Beata Wysokińska 
                                  Kierownik USC Kaliska

Y

Y
Y
Y
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Y
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ODESZLI...

JUBILEUSZE W 2024 ROKU

STATYSTYKA 
W GMINIE KALISKA
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STAN LUDNOŚCI (pobyt stały):
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2024  -  5187
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2023  -  5253
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2022  -  5272
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2021  -  5303
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2020  -  5346
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2019  -  5318
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2018  -  5297
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2017  -  5290                                       
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2016  -  5282
W ROKU 2024:
š  Urodziło się            - 37 dzieci
š  Zmarły                    - 53 osoby
          URODZENIA    ZGONY
2011           79                 45
2012           70                 54
2013           59                 47
2014           57                 45
2015           56                 48
2016           69                 54
2017           61                 43
2018           59                 47
2019           66                 54
2020           57                 50
2021           47                 61
2022           44                 62
2023           38                 58
2024           37                 53
STAN LUDNOŚCI W SOŁECTWACH:
™  Bartel Wielki        153
™  Cieciorka              491
™  Czarne                    96
™  Dąbrowa               270
™  Frank                    687
™  Iwiczno                 299
™  Kaliska                2114
™  Piece                     945
™  Studzienice           132 

STRUKTURA WIEKU I PŁCI NA 31.12.2024
Ó  Dzieci                            0 -  6          340
Ó  Młodzież                       7 - 18         788
Ó  Kobiety                        19 - 60       1464
Ó  Mężczyźni                   19 - 60       1476
Ó  Kobiety powyżej                 60         604
Ó  w tym kobiety powyżej       80         109
Ó  w tym kobiety powyżej       90           27
Ó  Mężczyźni powyżej             60         515
Ó  w tym mężczyźni powyżej  80           56
Ó  w tym mężczyźni powyżej  90             5

STATYSTYKA



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*03.12.2024 – Starogard Gd. - Spotkanie w Starostwie Powiatowym w ramach Powiatowej 
Rady Lokalnego Partnerstwa dla Wody.
*04.12.2024 – Kaliska - Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Kaliska Panią Dorotą Norek 
w sprawie ewentualnej przyszłorocznej inwestycji i spraw bieżących.
*06.12.2024 – Kaliska - Udział w spotkaniu opłatkowym organizowanym corocznie przez 
Sołtysa Sołectwa Kaliska.
*09.12.2024 – Kaliska - Narada koordynacyjna w sprawie prac organizowanych w ramach 
renowacji ogrodów w Płocicznie.
*09.12.2024 – Kaliska - Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego pod budynek żłobka w 
Kaliskach.
*10.12.2024 – Kaliska - Spotkanie robocze z hydrologiem i Prezesem PUK Kaliska sp. z o.o. 
dotyczących stanu po renowacji studni głębinowych w stacjach uzdatniania wody w Piecach i 
Cieciorce.
*12.12.2024 – Gdańsk - Udział w szkoleniu z zakresu transformacji energetycznej w gminach.
*13.12.2024 – Piece - Spotkanie opłatkowe w Klubie Seniora.
*17.12.2024 – Gdańsk - Spotkanie informacyjne w ramach naboru wniosków do programu 
unijnego Pomorskie Szlaki Kajakowe.
*17.12.2024 – Kaliska - Spotkanie opłatkowe Kaliskiego Stowarzyszenia Emerytów.
*19.12.2024 – Kaliska - Spotkanie opłatkowe w ŚDS Kaliska oraz w ZSP Kaliska.
*19.12.2024 – Kaliska - Udział w podsumowanie sezonu klubu sportowego Petanque Kaliska.

Spotkanie opłatkowe w OREW w Piecach.
*20.12.2024 – Kaliska - Udział w spotkaniu opłatkowym dla osób samotnych z gminy Kaliska.
*20.12.2024 – Piece - 

*20.12.2024 – Kaliska - Udział w wydarzeniu „Anielskie Granie”.
*30.12.2024 – Kaliska - Udział w spotkaniu w Jubileuszu 90. urodzin P.Ireny Ebertowskiej.  

Z KALENDARZA WÓJTA...

Jubilatka
Irena 

Ebertowska
90 lat

JUBILEUSZE
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